
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì tre del mese di settembre alle ore 12.50 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 104  

 

DEL  03.09.2010 

OGGETTO: FINANZIAMENTO R.A.S. PER “FONDO PER LA MONTAGNA 

ANNUALITA’ 2008” – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRADE RURALI. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 

- con Delibera del Consiglio Comunale  n.  35 del  15-06-2010, portante  approvazione Variazione al 

Programma Triennale dei LL.PP. per il triennio 2010/2012 e Aggiornamento dell’Elenco Annuale dei lavori 

di competenza anno 2010,    veniva inserito l’intervento relativo ai LAVORI DI  MANUTEMZIONE 

STRAORDINARIA  STRADE RURALI,  per un importo complessivo di Euro  34.125,36, finanziati  

interamente con F.do Regionale per la Montagna – annualità 2008,  stanziato  nel Capitolo di Spesa del 

Bilancio 28125.8/2010 , la cui gestione è affidata a questo servizio; 

 

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 24-09-2009  è stato approvato il Programma degli Interventi 

da attuarsi con il Finanziamento Regionale sopra citato,  relativamente  l’attuazione dei lavori di 

“Manutenzione Straordinaria Strade Rural”, di cui  le schede tecniche e gli elaborati progettuali all’uopo 

predisposti dall’Ufficio Tecnico,  per un importo complessivo pari a Euro 34.125,36; 

  

- con  Determinazione dei Servizi Tecnici n. 137 del 22-06-2010, in ordine ai lavori programmati di 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE RURALI, è stato disposto l’accertamento in entrata del 

Finanziamento Regionale relativo al F.do per la Montagna annualità 2008, dell’importo di Euro 34.125,36, di 

cui le spese imputate a valere sul Cap. 28125.8/2010 – Imp. STED/137/00/2010;    

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico, nell’ambito dei propri compiti d’istituto,  in ordine agli interventi 

programmati, ha  predisposto  il Progetto Esecutivo degli interventi di “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE RURALI”,  dell’importo complessivo di Euro 34.125,36, pertanto rientrante 

nei limiti del suddetto finanziamento  programmato , approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 35 

del 15-06-2010; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto, al fine di avviare gli interventi programmati, approvare il progetto 

esecutivo dei lavori in argomento,  redatto dall’Ufficio Tecnico, il quale presenta  il seguente  quadro 

economico riepilogativo: 

 

   Importi parziali  Importi totali 

1  Lavori  

 

       

1.1 Importo  dei lavori  

 

  €.  29.125,00       

1.2 Importo oneri sicurezza  

 

€.   800,00  

 Importo complessivo lavori   

 

       €.  29.925,00 

2 Somme a disposizione dell’Amministrazione 

 

  

2.1 IVA sui lavori   (10% su 1) 

 

€.  2.992,50     

2.2 - imprevisti, oneri pubblicità gara, accordi bonari art. 

12 D.P.R. 554/99. 

 

€.  609,36    

2.3 - incentivi art. 92 D. Lgs. 163/2006 (2% su 1) 

 

€. 598,50    

 Importo complessivo somme a disposizione   

 

 €.   4.200,36   

  

IMPORTO PROGETTO 
  

€. 34.125,36   

 

 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 



 che il progetto presentato ha valore di Progetto Esecutivo  ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 12-04-2006, n. 

163 (Codice dei Contratti Pubblici) ,  e ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 

(Regolamento di attuazione della legge quadro LL.PP.); 

 

VISTO il Verbale di Validazione del Progetto,  redatto dal Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 

47 e 48 del D.P.R. 21-12-1999, n. 554;  

 

VISTO il D. Lgs.12-04-2006, n. 163 , portante Codice dei Contratti Pubblici dei Lavori,  Servizi e Forniture;   

 

VISTO il D.P.R. 21-12-1999, n. 554, portante Regolamento di attuazione  degli Appalti Pubblici; 

 

VISTA  la  L.R. 07-08-2007, n. 5 (Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici); 

 

DATO ATTO che gli immobili interessati  dagli interventi in progetto  sono ubicati in area di proprietà 

comunale;  

 

RITENUTO opportuno e necessario approvare in linea tecnica il succitato Progetto  Esecutivo  in 

argomento , dell’importo complessivo di Euro 34.125,36; 

 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali,  D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Maracalagonis; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI APPROVARE il Progetto Esecutivo , redatto dall’Ufficio Tecnico comunale , facente parte integrante 

del presente atto anche se non materialmente allegato, relativo agli Interventi di “Manutenzione Straordinaria  

Strade Rurali ”,  dell’importo complessivo di Euro 34.125,36,  nelle seguenti risultanze :- 

 

   Importi parziali  Importi totali 

1  Lavori  

 

       

1.1 Importo  dei lavori  

 

  €.  29.125,00       

1.2 Importo oneri sicurezza  

 

€.   800,00  

 Importo complessivo lavori   

 

       €.  29.925,00 

2 Somme a disposizione dell’Amministrazione 

 

  

2.1 IVA sui lavori   (10% su 1) 

 

€.  2.992,50     

2.2 - imprevisti, oneri pubblicità gara, accordi bonari art. 

12 D.P.R. 554/99. 

 

€.  609,36    

2.3 - incentivi art. 92 D. Lgs. 163/2006 (2% su 1) 

 

€. 598,50    

 Importo complessivo somme a disposizione   

 

 €.   4.200,36   

    



IMPORTO PROGETTO €. 34.125,36   

 

 

DARE ATTO  che sulla scorta  del   quadro economico del progetto , si procederà ad assumere o  

modificare gli impegni di spesa già assunti con precedenti atti , per complessivi Euro  34.125,36, mediante 

adozione di apposita Determinazione  del Responsabile del Servizio competente ; 

 

DI DEMANDARE ai competenti Uffici l’adozione e la predisposizioni degli ulteriori provvedimenti  

previsti dalla vigente normativa in materia di  Lavori Pubblici. 

 

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Antonella Corona                                 F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì  25.08.2010                                   

      Il Responsabile del Procedimento                                    Il Responsabile del Servizio 

                 F.to Muro Etzi                                                         F.to Andrea Masala 

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì  31.08.2010  

Cap. EE 595/6 – Cap. SS 28125/8                                  

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                           F.to Maura Biggio 

                                                              

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data  20/09/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 62 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 11841 del  20.09.2010) 

Maracalagonis, lì  20.09.2010                                                                 Il Segretario Comunale  

                                                                                                                     F.to Maura Biggio 

                                                                                                            

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  03.09.2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì  20.09.2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                  F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 
 
Maracalagonis, lì   
                                                                        L’Impiegato Incaricato 
                                                                          
                                                                         
      
                                                                         

 


